
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: dott.ssa Monaco dott.ssa Angellotti dott.ssa Rizzi 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

      

 
Settore: II grado – cdc B016                                                             Bari, fa fede la data del protocollo   

 

 

Oggetto: Concorso straordinario ex art. 59 co. 9bis D.L. n.73/21 convertito, con modificazioni 

ex L. n. 106/21- D.D. n. 1081/22 e D.M. n. 108/22 - D.L.n.198/22 convertito con modificazioni 

ex L. n. 14/23- DDG USR Puglia n. 34186.09-08-2022 e n. 23430.28-06-2023 - CLC B016 Regione 

Puglia - GM integrata D.D.G. n. 34237 del 15/09/2023. ASSEGNAZIONE SEDE CON RISERVA 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

  VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, “Testo Unico delle disposizioni vigenti in    

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” e ss.mm.ii.;   

   

  VISTO il d. lgs. 165/2001, e successive modificazioni. recante “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il decreto-legge n. 73 del 25 maggio 2021 convertito con modificazioni dalla legge n.106 

del 23 luglio 2021, in particolare l’art. 59, comma 9-bis; 

 

VISTO il D.M. n. 108 del 28 aprile 2022; 

 

VISTO il D.D. n. 1081 del 6 maggio 2022; 

 

VISTE le disposizioni del citato art. 59 co. 9 bis del D.L. n. 73/2021 come modificate ex decreto-

legge n. 198 del 29 dicembre 2022, convertito con modificazioni dalla legge n. 14 del 24 febbraio 

2023;  

 

VISTI la nota M.I.M. prot. n. 18840 del 02.03.2023 e il DDG USR Puglia di accantonamento 

prot. 14563 del 21.04.2023; 

 

VISTO il D.D.G. dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. n. 34237 del 15.09.2023, 

pubblicato sul sito web U.S.R. Puglia, con il quale, in ottemperanza all’ordinanza cautelare del 

TAR Puglia n. 364/2023, la candidata CAROLI Barbara è stata reinserita nella suindicata 

graduatoria alla posizione n. 22; 

  

PRESO ATTO della nota USR Puglia prot. AOODRPU/34294 del 15.09.2023, acquisita agli 

atti di quest’Ufficio in pari data protocollo AOOUSPBA 29746, con la quale la candidata Caroli 

Barbara, a seguito del reinserimento nella suindicata graduatoria alla posizione n. 22, è 

destinataria di contratto a tempo determinato - anno di formazione e prova - con clausola 

risolutiva espressa in attesa dell’esito definitivo del giudizio, con assegnazione - con riserva, 

ma comunque immediata- sulla sede dell’I.I.S.S. “VOLTA DE GEMMIS” (BAIS06700A), 

  accantonata con DDG USR Puglia prot. AOODRPU/14563 del 21.04.2023; 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: dott.ssa Monaco dott.ssa Angellotti dott.ssa Rizzi 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

FATTO SALVO il potere di rettificare/revocare il presente provvedimento, in autotutela e/o per   

circostanze al momento non note all’Amministrazione, ivi comprese quelle eventualmente 

derivanti da provvedimenti giurisdizionali; 

 

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni e le disposizioni in premessa indicate, che qui si richiamano integralmente e alle 

quali si rimanda ove qui espressamente non citato, l’assegnazione -con riserva, ma comunque 

immediata- alla candidata Caroli Barbara, con contratto a tempo determinato - anno di formazione 

e prova - con clausola risolutiva espressa, della sede di servizio ivi di seguito specificata: “I.I.S.S. 

Volta De Gemmis” (BAIS06700A) - per la Classe di concorso B016 “Laboratori di scienze e 

tecnologie informatiche”. 

 

La candidata, destinataria della presente assegnazione, dovrà presentarsi per la sottoscrizione del 

contratto a tempo determinato, ai sensi dell’art. 59, co. 9-bis, finalizzato all’immissione in ruolo, 

presso l’I.I.S.S. “VOLTA DE GEMMIS” (BAIS06700A) dove svolgerà il periodo di formazione 

e prova, così come normativamente disciplinato dalle disposizioni in premessa richiamate, il giorno 

successivo alla pubblicazione del presente decreto, salvo diversa indicazione del Dirigente 

Scolastico. 

 

In caso di mancata presa di servizio, salvi i casi previsti dalle norme, il Dirigente scolastico 

provvederà alla tempestiva diffida ad assumere servizio pena decadenza dal diritto di nomina. 

A seguito del superamento della prova che conclude il percorso di formazione nonché del 

superamento del percorso annuale di formazione iniziale e prova, il docente è assunto a tempo 

indeterminato e confermato in ruolo, con decorrenza giuridica ed economica dal 1.09.2023, o, se 

successiva, dalla data di inizio del servizio, nella medesima istituzione scolastica presso cui ha 

prestato servizio con contratto a tempo determinato. 

 

Il Dirigente scolastico, presso la cui sede l’aspirante sottoscriverà il contratto a tempo determinato, 

è invitato a dare seguito al presente adempimento, ivi compresi i controlli previsti dalle disposizioni 

vigenti, dandone rassicurazione allo scrivente Ufficio. 

 

Si evidenzia che ogni individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza di ogni requisito 

richiesto dalla norma ai fini della legittimità della nomina a tempo determinato/indeterminato. A tal 

fine il Dirigente scolastico attiverà all’atto di assunzione in servizio i controlli previsti dalle norme 

e provvederà ad acquisire le dichiarazioni di assenza di situazioni ostative all’assunzione a tempo 

indeterminato presso l’Amministrazione. 

A tale scopo, si precisa che le disposizioni normative vigenti prevedono che, sulle procedure, 

l'Amministrazione si riserva di effettuare idonei controlli sul contenuto delle dichiarazioni di cui al 

comma 1, ai sensi dell'articolo 71 del citato decreto del Presidente della Repubblica n. 445 del 2000. 

 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: dott.ssa Monaco dott.ssa Angellotti dott.ssa Rizzi 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

Qualora dal controllo emerga la non veridicità del contenuto della dichiarazione, il dichiarante 

decade dai benefici eventualmente conseguiti sulla base delle dichiarazioni non veritiere. Le 

dichiarazioni mendaci sono perseguite a norma di legge”. 

 

Ogni irregolarità/illegittimità rilevata, pertanto, dovrà essere segnalata dal dirigente scolastico alle 

Autorità competenti, ove ne ricorrano le condizioni, e allo scrivente Ufficio. 

 

Per quanto qui non previsto si rimanda alle disposizioni ministeriali in materia. 

 

Il presente provvedimento, che potrà essere rettificato a seguito di eventuali situazioni non note e/o 

in autotutela, è pubblicato sul sito web di questo Ufficio con valore di notifica a tutti gli effetti. 

 

 

 
                                                                                                                IL DIRIGENTE 

                                                                                                            GIUSEPPINA LOTITO 
                                                                              Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 
 

 

 

 

 

All’aspirante Caroli Barbara 

carolibarbara@pec.it 

 

Al Dirigente Scolastico dell’IISS “VOLTA DE GEMMIS” (BAIS06700A) 

bais06700a@pec.istruzione.it 

 

Al Sito Web – Sede 

 

USR Puglia – Direzione Generale 

drpu@postacert.istruzione.it 

 

 

 

mailto:carolibarbara@pec.it
mailto:bais06700a@pec.istruzione.it

		2023-09-19T09:52:08+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2023-09-19T12:32:27+0200
	protocollo




